
78,9 79,2

АЛТАЙКРАЙСТАТ

64,5 62,5 63,4 62,4 63,2

ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН  В  АЛТАЙСКОМ КРАЕ           

в ноябре 2023 года (в % к предыдущему месяцу)

НЕПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЕ  

ТОВАРЫ

ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЕ  

ТОВАРЫ 101,5

УСЛУГИ 100,8

100,2

ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ОТДЕЛЬНЫЕ ВИДЫ 

ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ ТОВАРОВ 

ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ОТДЕЛЬНЫЕ 

ВИДЫ УСЛУГ

ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ОТДЕЛЬНЫЕ ВИДЫ 

НЕПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ ТОВАРОВ

97,4

98,0

103,1

Молоко и молочная 

продукция

102,4

Плодоовощная продукция, 

включая картофель

103,2

Мясо и птица

Масло подсолнечное 

Яйца  куриные   

Сахар-песок

106,5

100,4

Медикаменты

Строительные материалы

97,7

100,2

Электротовары 

и другие бытовые приборы

Моющие и чистящие средства

99,6

Бензин автомобильный

98,5

100,7
Пассажирского транспорта

107,4

100,3

99,8

102,7

Жилищные услуги

В сфере зарубежного туризма

Медицинские

Банков

37,74

39,94

22,32

Продовольственные товары 

Непродовольственные товары 

Услуги

СТРУКТУРА ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ РАСХОДОВ  НАСЕЛЕНИЯ ДЛЯ РАСЧЕТА ИНДЕКСА ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН

ПО АЛТАЙСКОМУ КРАЮ В 2023 ГОДУ, %

МАКСИМАЛЬНЫЕ И МИНИМАЛЬНЫЕ ИНДЕКСЫ  ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ  ЦЕН 

(ТАРИФОВ) НА ТОВАРЫ  И УСЛУГИ

86,5

88,4

89,3

91,0

91,9

110,3

111,1

116,5

122,5

144,2

апельсины

лимоны

поездка на отдых в Египет

икра лососевых рыб

подгузники детские бумажные

проезд в купейном вагоне поезда

капуста белокочанная 

помидоры 

проезд в плацкартном вагоне поезда

огурцы

Телерадиотовары

99,3 

Санаторно-
оздоровительные

98,0

ВСЕ ТОВАРЫ И УСЛУГИ 100,8


